interessendi matrimonij concedere.
ibid. 103
 Archiepiscopus potest concedere licentiam interessendi ma-
trimonio subditorum suffraganeorum suorum nolente suffra-
ganeo aliquos maritaliter coniungi, & ad ipsum Archiepiscopo
super ea re appellatur. 229.2.104
 Vicarius generalis Episcopi ex proprio officio interesse potest
matrimonij, & alij Sacerdoti assistendi licentiam concede-
re. ibid. 105
 Vicarius Episcopi, qui Sacerdos non est, potest presentiam ma-
trimonio contrahendo praestare. ibid. 106
 Jurisdictione Episcopi suspensa per excommunicationem, au-
suspenzionem, potest eius vicarius validè interesse matrimo-
nio. ibid. 107
 Licentia ad interessendum matrimonio debet esse expressa, &
non tacita. ibid. 108
 Licentia ad assistendum matrimonio debet actuū præcedere.
ibid. 109
 Licentia motu vel dolo obtenta sufficit ad assistendum matri-
monio. ibid. 110
 Licentia contra prohibitionem Episcopi validè datur ad effe-
ctum et matrimonium contractum coram Saæerdote, cui
concessa fuit, validum sit. 230.1.111
 Licentia ad assistendum matrimonio non requiritur in scriptis,
sed sufficit verbalis. ibid. 112
 Licentia specialis non requiritur, sed sufficit generalis ad assi-
stendum matrimonio. ibid. 113
 Licentia generalis administrandi omnia Sacra menta sufficit
ad assistendum matrimonio. ibid. 114
 Sacerdos delegatus valide matrimonij assistit dum à parochio
concedente licentiam assistendi non revocatur. ibid. 115
 Licentia assistendi matrimonij, quam parochus alteri Sacer-
doti dat, expirat si interim parochus moriatur. ibid. 116
 Matrimonium contractum coram parochio extraneo, qui habet
licentiam à proprio parochio vnius ex cõtrahentibus, & igno-
rat se illam habere, est inuidium. ibid. 117
 Matrimonium contractum coram Sacerdote extraneo, qui re
vera non habuit à proprio parochio licentiam veram, est nul-
lum. 230.2.118
 Praesentia testium & parochi in matrimonio contrahendo de-
bet esse simultanea, & non sufficit successiva. ibid. 120
 Testes quinque ratione compotes, quamvis impuberis, con-
sanguinei, domestici, feminæ, aut infames, sufficiunt in con-
trahendis matrimonij. ibid. 121
 Testes etiam dolo, & ad aliud vocati sufficiunt in contrahen-
dis matrimonij. ibid. 122
 Testes etiam vi detenti, & coacti sufficiunt dummodo intelli-
gent consensu contrahentium. ibid. 123
 Testes non desiderantur rogati in matrimonij contrahendis.
ibid. 124
 Contrahentes absque parochio, & alijs testibus sunt inhabiles
ad sic contrahendum. 231.1.125
 Concilium potuit personas etiæ laicas inhabitare, & contra-
etum matrimonij ex causa irritare. ibid. 126
 Matrimonia clandestina, non vero sponsalia irritantur. ibid. 127
 Matrimonium contrahentes sine parochio & testibus peccant
mortali, ibid. 129
 Matrimonium contractum absque praesentia parochi, vel duo-
rum, aut trium testium in vim sponsaliorum non resolutur.
ibid. 130
 Sponsalia subsequita copula coram parochio, & testibus non
transcunt in matrimonium. 231.2.131
 Matrimonium nullum ex publica causa noua indiget praesentia
parochi ad illud contrahendum. ibid. 132
 Matrimonium contractum à filia propter metum mortis à ma-
tre illatum est inuidium. ibid. 133
 Matrimonium celebratum sub honesta conditione de futuro, vt
validè fiat necessariò est adimplenda conditio coram paro-
cho, & testibus. ibid. 134
 Matrimonium coram parochio, & testibus contractum hac con-
ditione, si mulier est legitima, sublequuta copula non est vali-
dum si postea constituerit mulier esse illegitima. ibid. 135
 Matrimonium celebratum coram parochio, & testibus quando-
sunt nullum ob impedimentum occultum, non est necessarium
ad reualidationem illius, quod iterum coram parochio, & alijs
testibus celebretur. ibid. 136
 Matrimonium infidelium, vt fiat Sacramentum, non est necessa-
riò facienda expressio, & ratificatio consensu coram paro-
cho, & testibus. 232.1.138
 Praesentia parochi & testium requiritur vt matrimonium cele-
bratum per procuratorem sit validum. ibid. 139
 Matrimonium absque parochi licentia, vel alias non seruata
forma Concilij minimè potest celebrari data etiam virgente
necessitate. ibid. 140
 Parochus, vel alius Sacerdos, qui cum minori testium numero
quam duorum matrimonio clandestino interfuerit, est graui-
ter arbitrio Ordinarij puniendus. 232.2.141
 Poena triennalis suspensio ab officio imposta parochio assi-
stendi matrimonio clandestino non est sublata per hoc decre-
tum. ibid. 142
 Parochus proprius, vel alius Sacerdos de eius licentia assisten-
di matrimonio clandestino ab denunciationum omissionem,
suspensus est triennio. ibid. 143
 Parochus ob licentiam concessam alij Sacerdoti assistendi ma-
trimonio clandestino incurrit tantum triennalem suspen-
sionem. ibid. 144
 Suspensus ab officio, qui interfuit matrimonio clandestino, non
est suspensus à beneficio. ibid. 145
 Episcopus non potest dispensare ab hui usmodi triennali su-
pensione. ibid. 146
 Contrahentes absque parochio, & alijs testibus vbi Trid. viger,
puniendi sunt poena graui arbitrio Ordinis. ibid. 147
 Con-

Index Rerum.

- Contrahentes matrimonium ante Ecclesiæ benedictionem acceptam ne cohabitent hortatur Concil. in præsenti. 233.1.148
 Matrimonium consummare ante Ecclesiæ benedictionem sublato scando non est peccatum mort. ibid.149
 Benedictionem nuptialem omnino omittere est tantum peccatum veniale. ibid.150
 Benedicō coniugalis non potest nisi inter Missarum solemnia fieri. ibid.151
 Benedictiones nuptiales in secundis nuptijs non possunt recipere, qui in prioribus acceperunt. ibid.152
 Consuetudini legitima diecesum circa secundas nuptias bennedicendas standum est. ibid.153
 Parochus vtriusvis contrahentis sufficit ad bennedicandas nuptias. 233.2.154
 Parochus proprius debet recipere eleemosynam occasione benedictionis, & non alijs. ibid.155
 Episcopi & similes iurisdictionem ordinariam habentes, & eorum vicarij possunt licentiam concedere impariendi benedictiones nuptiales. ibid.157
 Sacerdos tamen secularis, quā Regularis coniungens in matrimonium, vel bennedicens subditos alterius parochiæ absque licentia, &c. remanet suspensus ab officio. ibid.
 Sacerdotes Regulares matrimonia ministrantes, seu solemnizantes non habita super his parochialis Presbyteri licentia speciali vltra suspensionem ipso factō sunt excommunicati. ibid.158
 Ignorantia quilibet etiam crassa excusat à suspensione. ibid.159
 Ipsi iure. ibid.160
 Suspensionis pena huiusmodi ne dum ad officium, sed etiam ad beneficium extendi potest. ibid.161
 Matrimonium plenē probatur ex partita desumpta ex libro parochi etiam mortuis testibus, & parocco scribente. 234.1.164
 Matrimonium contrahentes cum peccato mort. incurrit peccatum mortale. ibid.166
 Matrimonium detinere non licet absolutè, & per longum tempus, donec contrahentes orationem Dominicam, &c. didicerint. ibid.167
 Consuetudines antiquas laudabiles, qua in contrahendis matrimonij obseruari solitæ sunt, non tollit hoc decretum. 234.2.168
 Decretum hoc vt robur suum accipiat, requiritur necessarij in parochijs publicani. ibid.169
 Matrimonium contrahere coram parocco, & testibus, tenetur iij apud quos promulgatum est Concilium Trid. si ibi contrahant. ibid.170
 Non tamen si alio migrat vbi non est acceptum. ibid.171
 Matrimonium non est legitimū si contrahatur inter se confentes ad locum in quo Concilium non est promulgatum sub animo sine parocco, & testibus contrahendi. ibid.172
 Matrimonium contrahere coram parocco, & testibus tenetur incola illius loci, in quo non est acceptum Concilium, si diuertat ad locum in quo est receptum. 235.1.173
 Episcopus non potest matrimonia inuidare per sua decreta synodala, quæ clandestinè, & sine parocco, & testibus contracta essent, si ibi non est promulgatum Concil. Trident. ibid.2.174
 Decretum hoc obligat post triginta dies ab eius promulgatione etiam ignorantes quadam annulationem matrimonij. ibid.175
 Matrimonium liberè, & licetè contrahi potest inter personas in hoc decreto nominatim expressas. 237.2.178
 Patinus potest matrimonium contrahere cum ea, cum qua simul alienum filium suscepit. ibid.22
 Matrimonium contrahere sine dispensatione inter filium sufficientis, & baptizatum valet. ibid.23
 ex Matrimonio rato, non consummato minimè oritur affinitas, sed iustitia dirimens matrimonium. 240.1.172
 Iustitia orta ex matrimonio rato dirimit matrimonium usque ad quartum gradum. ibid.2.173
 Affinitas ex copula licita orta dirimit matrimonium usque ad quartum gradum. 241.2.7
 Matrimonium contrahens scienter intra gradus prohibitos, separatur, & careat spe dispensationis. *seff.24. cap.5. de reform. matri.* 242
 Matrimonio contrahendo, vel nulla, vel raro detur dispensatio, & ex causa, & gratis, in secundo gradu nunquam, nisi inter magnos Principes, & ob' publicam causam. ibid.
 Matrimonium si ea intentione contrahatur ab habentibus impedimentum dirimens ut facilis Papa dispenset, tunc facienda est mentio tum de matrimonio contracto, tum de animo, quo initum est. 243.1.8
 Matrimonium inter raptorem & raptam, an & quando irritum. *seff.24.6. de reform. matri.* 244
 Matrimonio qui vagantur non coniunguntur à Parochio, nisi post diligentem inquisitionem de licentia Ordinarij. *seff.24. cap.7. de reform. matri.* 246
 Matrimonium qui non liberè contrahere cogit, excommunicatur. *seff.24. cap.9. de reform. matri.* 248
 Matrimonium non dirimitur si celebretur temporibus prohibitis peccant tamen celebrantes. 249.2.3
 & arbitratia pœna puniuntur. ibid.4
 Matrimonium consummare quod erat iam cōtractum, his temporibus non prohibetur. 250.1.5
 Matrimonium de licentia Ordinarij potest his temporibus prohibitis sine solemnitate celebrari. ibid.2.6
 Vnde *Denunciatio, Coniuges, Benedicō, Parochus.*
 Matrimonium vagorum, peregrinorū, vide *Vagus, & Peregrinus.*
Mendicantium priuilegia ne prohibeantur petere eleemosynas, sunt abrogata per hoc decretum. 135.1.4
 Mendicantes fratres non possunt ab Episcopis prohiberi quominus per se ipso in diecesibus vbi habent Conuentus, eleemosynas querant. ibid.2.5
 Menses tres ad consecrationem Episcopi à die confirmationis sunt numerandi. 178.1.2
 Meritum, vide *Satisfactio.*
 Metropolitani in suffraganeos corumve subditos non iudicant nisi in calibis iure expressis. 73.2.14
 Metropolitani, & alii superiores causas in curijs Ordinariorum pendentes non auocant. ibid.15
 Metropolitanus non potest cognoscere in prima instantia etiam circa præiudicium cursus cause coram Episcopo. ibid.29
 ad Metropolitanum, vel in eius absentiā ad Episcopum antiquiore pertinet, curare ut Provinciales Episcopi in suis Ecclesijs commonetur. 173.2.11
 Metropolitanus an & quando dieceses suorum Comprouinciarum Episcoporum visitare possint. 256.2.8
 Metus reuerentalis parentum an inducat excommunicationem incurrerentibus illum. 378.2.4
 Metus reuerentalis an annulet professionem. 480.1.4
 Milites Hierosolymitanos non afficit constitutio Gregorij X. V. de Conseruat. 103.2.6
 Milites Regulares S. Iacobi, & alij similes sunt capaces beneficiorum secularium. 108.1.4
 Vnde *Priuilegia.*
 Milites Regulares non emittentes tria vota substantialia non sunt incapaces beneficiorum secularium. 109.2.8
 Milites hospitari facere non potest Magistratus secularis in dominibus Ecclesiasticarum personarum. 432.1.3
 Minister in peccato mortali existens validè confert Sacramenta. 37.2.14
 Minister sacramenti Pœnitentia solus Sacerdos. 86.1.1
 Ministri proprij Extremæ Vnctionis sunt Ecclesiæ Presbyteri. 95.1.1
 Minores Fratres possunt extra tempora à iure statuta Dominicis, vel alijs festiis diebus sacros Ordines suscipere. 187.1.4
 Sed non ex priuilegijs ante Concil. Trid. obtentis. ibid.5
 Minores de Obseruantia, & Capuccini sunt incapaces hereditatis successions. 335.1.2
 Ecclesia Fratrum Minorum non potest validè institui. ibid.3
 Conuentu Fratrum Minorum an possit legari. ibid.4
 Miracula noua, vel nouæ reliquiæ non sunt admittende, nisi Episcopus cum consensu Theologorum, & piorum approbat, & in dubijs consulat Metropolitanum, Concilium Provinciale, & Summ. Pont. *seff.25.* 328
 Miracula nulla noua sunt admittenda nisi recognoscente, & approbante Episcopo. 330.1.7
 Miracula noua homini defuncti non canonizati, nec beatificati potest Episcopus publicare, atque approbare. ibid.8
 Miraculorum recognitio nō spectat ad alium etiam iurisdictionem quasi Episcopale habentem præter Episcopum. 330.2.12

Barbos. Collect. in Concil. Trid.

d 3 Misam

Index Rerum,

- Missa cum mitra, & baculo celebrare non potest ab exercitio Pontificalium suspensus,* 34.2.32
Capellanias habens onus celebrandi certas Missas, &c. est beneficium incompatibile cum alio beneficio curato. 44.2.10
Stipendium licet accipere pro celebranda Missa, 136.1.2
Sacerdos recipiens a pluribus plura stipendia pro Missarum celebratione, non potest vnpca Missa omnibus satisfacere, ibid.4
Portionem etiam minimam ex eleemosynis Missarum celebrandarum non possunt Ecclesie, & loca pia sibi retinere. 136.2.5
Rector beneficij potest Missam per alium celebrare, retenta sibi parte si tribuat Sacerdoti eleemosynam congruam. ibid.6
Sacerdos qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, non potest eadem Missam alteri celebrandam committere, retenta sibi parte eiusdem eleemosynae. 237.1.8
Sacerdoti non licet celebrare Missas anticipate. ibid.9
Præcepto de audienda Missa satisfacit qui horas caponicas ex obligatione recitat. 137.2.10
Missæ sacrificium remittit peccata venialia, 138.1.2
Missam Christus instituit. ibid.3
Introitio Missæ à Cælestinō I. introductus. ibid.4
Kyrie eleison ordinavit S. Gregorius ut nouies in Missa diceretur, 138.2.6
Epistolarum Missæ quis auctor, 139.1.10
Pacem dari in Missa ordinavit Innocentius I. & Leo I I. 140.2.23
Ite, Missa est, ex Apostolica traditione processit, ibid.25
Missæ sacrificium ut sub vna specie fiat, potest Papa ex urgenti causa concedere. ibid.26
Missæ sacrificium iunctum, in quo offertur idem Christus, qui se pro nobis obtulit in Cruce cruentum, & quo placatur Deus, & dispositi gratiam inueniunt, & fructum cruenti, & offertur non solum pro peccatis, & necessitatibus viuorum, sed pro defunctis in Christo non plene purgatis. *seq. 22. c. 2.* 104
Missæ sacrificium verè propitiatorium est ex opere operato confitens remissionem peccatorum. 141.1.2
Missæ sacrificium à Malachia prædictum est, 140.2.30
Christus in sacrificio Missæ offerens. 141.1.3
Missæ sacrificium aliquo modo mediate confert primam gratiam. ibid.4
Missæ sacrificium prodest ad remittendam penam peccatorum, quæ antea erant remissæ. 141.2.5
Missæ sacrificium conducti vehementer ad remissionem, condonationemque peccatorum mortalium. ibid.6
Missæ sacrificium pro mortuis offerendum, & qualiter eis iuare possit. ibid.7
Quilibet Missa an equaliter proficit defunctis, remissiū. 142.1.8
Missæ sacrificium exhibet leuamen, & subsidium aliquod certum pœnæ, qui sunt in Purgatorio. ibid.9
Missas, vel officium defunctorum potest quis in humanis sibi celebrari facere. ibid.2.10
Fideles maiora beneficia sibi comparant si Missas eurent sibi celebrari dum viuunt. ibid.11
Missæ sacrificium soli Deo offertur. *seq. 22. cap. 4.* 142.
Missæ canonis antiquitas, & auctoritas, *seq. 22. cap. 4.* ibid.
Missæ ceremonia varia, qua ratione institute. *seq. 22. c. 5.* ibid.
Missæ etiam ea, in qua nullus præter Sacerdotem, qui est publicus minister, sacramentaliter communicat, est publica, fitque pro toto corpore Christi, quod est Ecclesia. *seq. 22. c. 6.* 143
Missæ sacrificio aquam vino debent Ministri miscere. *seq. 22. cap. 7. de reform. matr.* 144
Missæ non est dicenda vulgari lingua, sed Latina, eius tamen mysteria populo sunt frequenter inconculcanda per animarum curatores. *seq. 22. cap. 8.* ibid.
Missæ quid, remissæ. ibid.1.1
Missæ celebrari non potest materna, & vulgari lingua. ibid.2
à Missæ sacrificio Episcopus omnino tollere curat ea quæ sapienti anaruitam, irreuerentiam, quæ sape est cum impietate, & superstitione. *seq. 22. de sacr. Missæ.* 145
Sacrificium verum, & proprium offertur Deo in Missa, qui fecus dixerit, anathema. 145.1.1
Missæ sacrificium est propitiatorium, & offerti debet pro viuis, & defunctis, pro peccatis, pœnis, satisfactionibus, & alijs necessitatibus. ibid.3
per Missæ sacrificium non derogatur sanctissimo Christi sacrificio in Cruce peracto, qui fecus dixerit, anathema. 145.2.4
Missæ celebrantur in honorem Sanctorum. ibid.3
- Canonem Missæ errorem continere si quis dixerit, anathema,* ibid.6
Missas in quibus solus Sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse si quis dixerit, anathema. ibid.7
Missas nouas cantantibus nihil dandum, 147.1.1
Missas nouas celebrantes non possunt circumire Ecclesiam ad oblationes accipiendas. ibid.2
Sacerdoti licet de iusto stipendio pro Missis ad sui sustentationem pacisci. ibid.3
Missæ tot ad absolute celebrari debent, quot ad rationem attributæ eleemosyna præscriptæ fuerint. ibid.4
Missam qui suscipit celebrandam cum certa eleemosyna, non potest candem Missam alteri celebrandam committere parte eiusdem eleemosyna sibi retenta, ibid.5
Missas ab offerente præscriptas celebrare tenentur Sacerdotes accipientes stipendum minus congruum. ibid.6
Missæ una nō potest quis duabus obligationibus satisfacere. ibid.7
Episcopus præscribere debet eleemosynam congruam ubi testator reliquerit ut celebretur certus Missarum numerus, ibid.8
Ecclesia, & loca pia ex eleemosynis Missarum celebrandarum nullam vt cunque minimam portionem retinere possunt. 147.2.9
Sacerdos non potest pro una Missa duplices eleemosynas recipere. ibid.10
Parochi in illis diebus, quibus Missas tenentur celebrare, non possunt pro ea manualem eleemosynam recipere. ibid.11
Beneficij Rector non tenetur Sacerdoti celebranti pro se dare stipendum ad rationem redditum beneficij. ibid.12
Eleemosynas Missarum celebrandarum non possunt administratores Ecclesie accipere si illis non nisi post longum tempus satisfacere valent. ibid.13
Episcopi in suis diocesibus interdicere debent ne cui vago & ignoto Sacerdoti Missas celebrare licet. ibid.14
Missæ sacrificium extra Ecclesiam peragi non debet. ibid.15
Missæ extra Ecclesiam, & locum sacrum ad id specialiter depatum non potest celebrari. 148.2.20
Missæ celebrandæ tempus. 149.1.25
Missam in propria Ecclesia celebrare debet parochus, & non in alia. ibid.26
Missas duas festis diebus potest parochus ob defectum Sacerdotum ex concessione Episcopi celebrare. ibid.27
Missas celebrare ante celebrationem Missæ in Ecclesia parochiali non prohibetur Regularibus in suis Ecclesijs. ibid.28
Episcopus non potest concedere licentiam ut quis celebrare possit Missam cum Baretino. ibid.29
Missarum & candelarum certus numerus superstitiosus ab Ecclesia remouendus. ibid.30
Regulares cogere potest Episcopus ut in offertorio Missarum conuentualium in diebus Dominicis declarante fidelibus, quæ festivitates & ieunia in illa hebdomada occurrant. 149.2.32
Regularibus non est prohibitum inter Missarum solemnia vertere se ad populum, & generalem confessionem pro eo facere. ibid.34
Ordinarius non potest prohibere Regularibus ne Missas celebrent, & campanas pulsent in suis Ecclesijs ante celebrationem Missæ in Ecclesia parochiali. 150.1.35
Regularibus licet celebrare Missam in Ecclesia seculari de consensu Rectoris eiusdem Ecclesie. ibid.2.36
Parochus tenetur Missæ sacram suis ouibus applicare, iuxta bona viri arbitrium. 173.1.4
Missas obligatas pro defunctis si excreuerint in magnum numerum, Episcopus, & Abbates, & Generales Ordinum moderentur. *seq. 25. cap. 4. de reform.* 392
Missarum & annuerſariorum numerum quæ præscribuntur etiā in donationibus, & alijs actibus inter viuos reducere potest Episcopus. 393.1.3
Missarum numerus moderandus iuxta vires legati. ibid.5
Testator si reliquit centum aureos pro centum Missis celebrandas in tali Ecclesia pro anima sua, si augetur eleemosyna præstanta Sacerdotibus tenetur hæres data capacitate hereditatis supplere mercedem. ibid.6
Missas in fundatione Ecclesiæ, seu capellis erectis in titulum nō potest reducere Episcopus. ibid.7
Missas reducere non potest Episcopus in beneficijs requiringibus

Index Rerum.

- bus in sui fundatione certum numerum Missarum. *ibid.8*
 Prælati non possunt diminuere Missas particulares votivas, vel
 pro defunctis, nisi habeatur consensus eorum, quibus illæ de-
 bentur. *393.2.9*
- Episcopus habet facultatem in hoc decreto sibi tributam iusta
 interueniente causa. *ibid. 10*
- Onera Missarum ante Concilium imposita, non verò post il-
 lud sunt reducenda. *ibid.11*
- Missarum numerum non potest episcopus absque Synodi con-
 sensu commutare, vel moderare. *ibid.12*
- Commemoratio defunctorum piè testantum facienda est in
 numero Missarum, seu anniversariorum, qui ex reductione
 remanet. *ibid.13*
- Episcopi in dioecesana Synodo, & Generales in Capitulis ge-
 neralibus iam non possunt reducere onera Missarum. *393.2.14*
- Pecunia locis pijs, ac eorum personis relicta onere perpetuo
 Missarum celebrandarum penes ædem sacram, vel perfo-
 nam, &c. deponenda. *ibid.16*
- Missarum perpetua cura non suscipienda sine certarum perso-
 narum licentia in scriptis, &c. *394.1.17*
- Missali Romani, & Breuerij casus semel introductus, non po-
 test mutari redeundo ad antiquum. *435.2.3*
- Missali alio non hoc reformato celebrantes, qui alias tenentur
 ex Bulla Pij V. incurrit peccatum mortis si scientes, & abfque
 iusta causa id fecerint. *ibid.7*
- Monachum non facit habitus. *104.1.2*
- Monachus exercens curam animarum in ecclesia vnta mona-
 stero potest arbitrio episcopi remoueri. *134.2.8*
- Non procedit si excedant modum. *ibid.9*
- Monachus factus episcopus an habeat bonorum, seu fructuum
 dominium. *333.2.19*
- Monachii Congreg. S. Marja Fulensis. *337.2.32*
- Monasteria Monialium Regularibus subiecta visitare potest epi-
 scopus in his omnibus, quæ ad clausuram spectant. *52.2.6*
- Visitare potest episcopus illa monasteria commendata perpe-
 tuò vnta alijs ecclesijs. *134.1.3*
- Capitulum Sede vacante non potest visitare monasteria exem-
 pta. *ibid.6*
- Episcopus non debet se interponere in monasterijs, in quibus
 viget Regularis obseruancia. *ibid.2.10*
- Episcopus quando mouere debet Superiores monasteriorum
 in quibus viget Regularis obseruancia, vt ipsi visitent, &c.
ibid.11
- Monasterium quando in certo loco testatoris iussu construi
 non potest, tunc episcopus vt alibi construatur efficere potest,
156.2.5
- Monasteriorum administratores de illis rationes reddere non
 tenentur. *162.2.19*
- Monasterium, seu Abbatiam, quæ cura, & Conuentu caret, obti-
 nens, non tenetur residere. *175.1.44*
- Monasteria illa, quæ ad seminarium sui Ordinis contribuunt,
 de eo quod superest contribuere tenentur, etiam seminario,
212.2.29
- Monasterium commendatum cum cura non est incompatibile
 cum Parochiali. *302.2.35*
- Monasteria, & similia loca non erigantur sine licentia episcopi
 illius diœcesis, &c. *seff.25. cap.3. de Reg. & Mon.* *334*
- Monasteria non erigantur sine Episcopi in cuius diœcensi erigen-
 da sunt, licentia prius obtenta. *336.2.27*
- Episcopi consensus non sufficit in erigendis Regularium mo-
 nasteriis, nisi etiam Papæ auctoritas accedit. *337.1.28*
- Monasteria Monialium erigi & aedificari debent seruatis eidem
 solemnitatis, quæ seruantur in erigendis Religiosorum mo-
 nasterijs. *ibid.29*
- Vicarius generalis non potest absque speciali mandato conce-
 dere licentiam ædificandi noua monasteria. *ibid. 2.30*
- Carmelitæ discalceati de sola licentia Ordinarij possunt noua
 construere monasteria. *ibid.31*
- Monasteria in posterum erigi nō possunt nisi seruatis, &c. *ibid.34*
- Monasteriorum Moniales extra monia Vrbis, si ita expedire vi-
 debitur, curen Episcopi, vel Superioris transferri intra Vibē,
 & cogant sub censuris. *seff.25. cap.5. de Reg. & Mon.* *338*
- Monasterij nomine quid comprehendatur. *344.2.46*
- Monasterium ingrediens absque Superioris licentia animo habi-
 tus Regularis assumendi & profitandi, non incurrit excom-
 municationem. *ibid.49*
- Episcopi, seu eorum Vicarij speciale mandatum habentes pos-
 sunt concedere facultatem ingrediendi Monialium mona-
 stria etiam Suum Pont. subiecta. *345.1.57*
- Promotor à Capitulo nominatus potest in monasterijs sibi subie-
 citis hanc licentiam concedere. *ibid.2.58*
- Monialium praefecta potest hanc licentiam concedere in casi-
 bus repentinis. *ibid.59*
- Facultas ingrediendi monasteria Monialium Regularibus sub-
 iecta pertinet ad earum superiores Regulares. *ibid.60*
- Episcopi ingredientes Monialium monasteria sibi non subdita
 sine Superioris licentia in scriptis, comprehenduntur hoc de-
 creto. *ibid.61*
- Monasterium si auctoritate Pont. cuidam soli Prælato Conuen-
 tuale subiectum sit, ille solum, & non Generalis, aut Provincia-
 lis licentiam ingressus in id monasterium concedere potest,
ibid.62
- Abbatis non potest facultatem ingrediendi monasterium,
 concedere. *ibid.63*
- Superior iuste potest licentiam generalem concedere abbatis
 concedendi ingressus facultatem. *ibid.64*
- Licentia Sedis Apost. exiguit ad ingressum in S. Clara, & Con-
 ceptionis monasteria subiecta Ordini Minorum. *340.1.66*
- Abbatis ad electionem lictus est superiori ingressus in mo-
 nasterium quoties magna subornationis suspicio est. *347.2.87*
- Monasteria Sedi Apost. immediate subiecta depudent personas
 quolibet triennio, quæ liberè statuant, & deliberent, ac visi-
 tent, & si negligentes fuerint, supplent Metropolitanus pro-
 uincia. *seff.25. cap.8. de Reg. & Mon.* *353*
- Monasteria Sanctimonialium Sedi Apost. immediate subiecta
 ab Episcopis locorum gubernentur. *seff.25. cap.9. de Reg. & Mon.*
- 354*
- Monasteria, quæ sunt Ordinum capita, visitentur etiam. *seff.25.*
cap.20. de Reg. & Mon. *354*
- Monasteria, Abbatis, Prioratus, & Præpositura Regularium
 non nisi Regularibus Professis conferantur, & in prouisione
 exprimitur qualitas nominativi, alioquin est nulla. *seff.25. cap.21.*
de Reg. & Mon. *ibid.*
- Vide Capellania.
- Monasterium Monialium, vide *Moniales*.
- Moniales* non coguntur contribuere aliquam subventionem se-
 minario si beneficia non habeant vnta. *213.1.30*
- Moniales, & cæteri Regulares res etiam parui momenti vti pro-
 prias retinere non possunt. *333.1.9*
- Moniales minimè licet proprium possidere. *ibid.10*
- Moniales nec tanquam proprium possidere possunt quod suis
 manibus laborando acquirut, vel eis à parétabus donatur. *ibid.11*
- Monialium nulli conceditur facultas disponendi de celis suis
 post obitum. *ibid.12*
- Monialium illicitum non est habere de licentia Superioris quo-
 dam redditus vitalitios, *ibid.13*
- Casus singulare. *ibid.2.14*
- Moniales deputatae à suis Superioribus in officiales reddiuum
 monasterijs possunt eos administrare. *ibid.23*
- Moniales à Capitulo sui monasterij in officiales electæ possunt
 si eidem videbitur amoueri. *334.2.26*
- Moniales velata tam intra, quam supra numerum absque data-
 li eleemosyna nequaquam admitti possunt. *ibid.2.35*
- Monialium dotes anno probationis durante deponentur. *ibid.36*
- Moniales S. Clara non comprehenduntur in hac exceptione.
335.1.6
- Moniales omnes cuiuscumque Ordinis bona stabilia in com-
 muni habere possunt. *ibid.2.7*
- Monialis sufficienter dotata an possit admitti cum sua dote vi-
 tra numerum. *336.1.16*
- Moniales post professionem non egrediuntur à Monasterio quo-
 cunque prætextu, nisi ex legitima causa ab Episcopo appro-
 banda. *seff.25. cap.5. de Reg. & Mon.* *338*
- Pius V. super clausura & reformatio Monialium. *341.2*
- Idem Pius contra Moniales executeas à clausura. *ibid.3*
- Gregorius XIII. circa loca, & alia clausura pertinentia multa
 edidit. *ibid.4*
- Idem reuocat quascunque licentias ingrediendi monasteria
 Monialium. *ibid.5*
- Prælati & alij Monialium curam habentes earum monasteria
 ingredi non possunt, nisi in casibus tantum necessarijs. *ibid.*
2.6

Grego-

Index Rerum.

- Gregorius X III.** reuocat licentias, & quæcunque priuilegia ingrediendi Monialium monasteria. *ibid.7*
Sixtus V. similem reuocationem fecit. *ibid.8*
Paulus V. statuit circa modum vtendi facultatibus conceisis à Papa ingrediendi, &c. *ibid.9*
Idem reuocauit omnes licentias secularibus mulieribus concessas. *ibid.10*
Episcopus punit tam Regulares, quām seculares delinquentes circa claustram, vel bonorum administrationem Monialium etiam Regularibus subiectarum. *ibid.11*
Episcopi in omnibus monasterijs Monialium earum claustram vbi violata fuerit, restituere debent. *342.1.12*
Episcopus potest & debet videre, an clausura feruetur etiam in monasterijs Monialium, quā Regularibus subduntur, *ibid.13*
Episcopus habet iurisdictionem in Moniales, quā priuilegio, vel indulto Papæ sunt immunes in ijs, quā ad claustram pertinent. *ibid.14*
Moniales exemptæ possunt totes visitari ab Episcopo quadam claustram quoties ei videbitur expedire. *ibid.15*
Vicarius generalis ex officio potest visitare claustrum Monialium etiam Regularibus subiectarum. *ibid.16*
Suffraganeus Episcopus non potest vii talis visitare claustrum Monialium absque speciali commissione Episcopi. *ibid.17*
Moniales in ciuitate situatas, sed alieno Episcopo subiectas visitare potest Episcopus dicæsis. *ibid.18*
Principes absque iusta causa hoc auxilium denegantes non peccant, secus magistratus seculares. *ibid.2.19*
Monialibus post professionem non licet exire è monasterijs. *ibid.22*
 Nec ex causa quā Episcopo legitima videatur, nisi sit de expressis in iure. *ibid.23*
Moniales an possint è monasterijs exire ex alijs casibus similibus, vel virginioribus, quām expressis in constit. Pij V. *ibid.24*
Moniales possunt tempore belli à monasterio exire. *343.1.25*
Moniali non potest licentia concedi claustro egrediendi causa medendi morbo ita periculo, ut desperaretur salus ea non egressa. *ibid.26*
Monialis non potest egredi ut curam nepotum gerat. *ibid.29*
Moniales quando possint transire de licentia superioris de uno monasterio ad aliud. *ibid.30*
Moniales possunt ad aliam Religionem perfectiorem transire, *ibid.2.31*
Moniali licitus est exitus, quā dum in proprio monasterio aliqua de causa commode corrigi non potest, ad aliud monasterium correctionis causa transferatur. *ibid.32*
Monialis, quā adeò incorrigibilis est, ut ipsius emendatio in nullo monasterio speretur, ejici non potest. *ibid.33*
Monialibus licitus est exitus quando auctoritate Prælati totus Monialium Conuentus locum mutat. *ibid.34*
Monialibus conuersus licitus est exire è monasterio ad petendas elemosynas Conuentui necessarias, dum eas per alios commode petere non possint. *ibid.35*
Moniales conuerstæ quæ ad quaestuandum mitti possint. *ibid.36*
Moniali non licet post professionem exire è monasterio nisi ex causa cognita & expressæ in scriptis approbata per Episcopum. *344.1.39*
Monialibus è monasterio Sedi Apost. aut Regularibus subiecto exire non licet, nisi adhuc confessus communis Episcopi dicæsan, & superioris Regularis. *ibid.40*
Vicarius generalis Episcopi ex officio potest moniali egrediendi licentiam concedere. *ibid.41*
Moniales è suis monasterijs egredientes, extra causas exceptos sunt ipso iure excommunicatae. *ibid.42*
Monasterij Monialium intra septa ingredi nemini licet, *ibid.43*
Monialium claustrum ingredi nullus potest ad conperendum aqua benedicta cellas in die Sabbati sancti. *ibid.2.44*
Monialis nulla energumena intra monasterij septa à quo cuncte Presbytero seculari, vel Regulari etiam Confessario exorcizetur. *ibid.45*
Reges, & Reginæ non possunt Monialium monasteria ingredi, *ibid.47*
Feminæ non possunt monasteria Monialium sine licentia ingredi. *ibid.48*
Mulieres quæ sunt in discordia cum maritis, debent si sunt in monasterijs Monialium tolerari. *ibid.50*
- Mulier** quando debeat permitū ingredi monasterium monialium si timet saeculum mariti. *ibid.51*
Mulieres nuptæ in monasterijs monialium recipi non debent. *345.1.52*
Viduae in monasterijs monialium recipi non debent nisi moniales fieri velint. *ibid.53*
Matribus licentia ingrediendi monasteria monialium praestari non potest ad inuifendas filias morti proximas. *ibid.54*
Infantes discretione parentes admitti possunt ad claustra monialium. *ibid.55*
Fratribus minoribus interdictus est in sua regula ingressus abesse speciali Papæ licentia ad monasteria monialium. *ib.2.65*
Licentia ingrediendi intra septa monasterij monialium debet esse specialis. *346.67*
Finitur primo actu. *ibid.68*
Exterritus ad solum obtinentis. *ibid.69*
 & verbis expressis debet esse concessa. *ibid.70*
Licentia ingrediendi septa monialium in scriptis sub peccato mort. habenda est, etiam si causa ingressus legitima sit. *ibid.71*
 Nisi repentina superueniat necessitas. *ibid.72*
Monialium claustra ingredentes sine licentia Episcopi, vel superioris in scriptis obtinenda poenam excommunicationis incurrit. *ibid.73*
 Excommunicatione referuata lata in ingrediētes claustra monialium, non comprehenduntur nisi intrantes ex præsumptione, & prætextu licentiarum. *ibid.2.74*
 Excommunicatione hac referuata non afficitur ille, qui facultatem ingrediendi habet, sed non ingreditur prætextu illius, *ibid.75*
 Censura, & poena contra eos, qui aliquem in monasteria monialium ingredi faciunt, permitunt, vel amittunt. *ibid.76*
Episcopi & superiores Prælati quando possint ingredi monialium monasteria. *ibid.77*
 Facultas ingrediendi claustra monialium concedi, non potest, nisi ob causam necessitatis. *347.1.78*
Licentiam ingrediendi claustra monialium obtinens ex causa, quæ tunc suberat, sed tempore ingressus cessauit, non est tutus in conscientia ingrediendo. *ibid.79*
 Licentiam ingrediendi monialium monasteria obtinentes ex causa, si ingrediantur pro libito, incurrit ipso facto excommunicationem Papæ referuatam. *ibid.80*
 Necesitas non physicæ, sed moraliter in præsenti decreto accipienda. *ibid.81*
 Confessario quando licet ingredi claustra monialium. *ibid.82*
 Medico quando. *ibid.83*
 Superiori causa visitationis quando sic licitus ingressus. *ibid.84*
 Monasteria monialium licitum est introire pro aliquo opere exercendo, quod comode extra monasterium fieri non potest. *ibid.2.85*
 Baiuli iustam ingressus causam habent. *ibid.86*
 Femenæ intra monialium monasterium licite intromitti possunt in obsequium, & famulatum monialium. *ibid.88*
 Collectoris Portugalie licet licentiam concedere introducendi mulieres in monasterio Monialium pro earum seruicio. *ibid.89*
 moniales in eorum monasterijs quando puellas educationis causa recipere possint. *348.1.97*
 Index, alijque viri possunt monasterium Monialium ingredi ad expellendum malefactorem. *ibid.98*
 monasteria Monialium ex iusta causa & licentia ingredientes peccant mort. & censuris afficiuntur si finito ministerio statim non egrediantur. *ibid.99*
 monasteria Monialium frequentare interdictum est omnibus. *ibid.100*
 Religiosi accedentes ad monasteria Monialium incurrit prænas priuationis officiorum, vocis actiæ & passiæ, ipso factio incurrende. *ibid.102*
 Regulares cuiuscunq; Ordinis prohibetur accedere ad monasteria Monialium ad colloquendum cum eis. *ibid.2.103*
 Regulares reperti absque licentia cum Monialibus, alloquit qualiter puniantur. *ibid.104*
 Vicarius Fratrum absque Apost. Sedis licentia Moniales alloquens incidit in poenas. *ibid.105*
 Episcopi licentiam dare valent Religiosis alloquendi moniales seruatis certis regulis. *ibid.106*
 Subcol-

Index Rerum.

- S**ubcollector absque Ordinarij licentia alloquens cum monialibus potest excommunicari. *ibid. 107*
Monialium patres, fratres, & filii ut easdem alloquantur in temporibus non prohibitis, licentij non indigent. *ibid. 108*
Regulares adeentes monasteria Monialium absque Episcopi licentia non incident in pœnam excommunicationis quam Episcopus suo edito proponit. *ibid. 109*
Moniales exempta alloquentes cum viris contra prohibitionem Episcopi non possunt ab eo puniri. *349.1.110*
Moniali litteras scribens & mittens, an incidat in censuram comminatam ab Episcopo aduersus eutes in monasteria Monialium. *ibid. 111*
Excommunicationis Episcopalis aduersus adeentes monasteria Monialium comprehendit accedentes ad exemplia. *ibid. 112*
Licentiam alloquendi Moniales Regularibus subiectas an dare possit Episcopus. *ibid. 113*
Monasteria Monialium intra vrbes, & oppida frequentia reducenda. *ibid. 2.116*
Translatio Monialium ad Vrbes quomodo facienda. *ibid. 117*
Moniales ab uno monasterio in recenter erectum non transfruntur nisi obtenta à Sede Apostol. vel à Congreg. speciali facultate. *ibid. 118*
Moniales quando transferri possint in monasteria nouiter eretta. *ibid. 119*
Constitutio Gregorij XIII. habet locum in omnibus Monialium monasterijs quatuorvis militiarum. *353.1.10*
Moniales admoneantur, vel saltē singulis mensibus confitancetur & communientur. *off. 25. cap. 10. de Reg. & Mon.* *354*
Moniales Sedis Apostolice subiectae ab Episcopo sunt gubernanda spirituali gubernio, sed non temporali. *355.1.2*
Administratores bonorum temporalium Monialium quis deputare valeat. *ibid. 3*
Officiales, & ministri monasteriorum Monialium quibus qualitatibus eligendi. *ibid. 4*
Moniales in refectorio communī comedere, & in loco etiam communī laborare debent. *ibid. 2.5*
Monialibus non committitur clavis custodiae sanctissimi Sacramentū. *ibid. 6*
Reliquia non in monasterijs Monialium, sed in exterioribus Ecclesijs affluari debent. *ibid. 7*
Vide Monasteria:
Monistrio generalis facta in Synodo non suffragatur. *422.1.9*
Tempus, quod inter unam & alteram monitionem interuenire debeat, arbitrio Episcopi relinquitur. *ibid. 10*
Monitoria, quæ fiunt ad finem reuelationis, non sunt concedenda, quando certa sunt personæ. *389.1.2*
Prelati inferiores non possunt monitoria quæ fiunt ad finem reuelationis, concedere. *ibid. 3*
Monitoria pro qualibet parua re decernenda non sunt. *390.1.15*
Monitoria ad finem reuelationis concedenda sunt illi, cuius interessest, & non alijs. *ibid. 16*
Monitoria absque petentis interesse concessa sunt renocanda. *ibid. 17*
Monitoria in subsidium concedenda. *ibid. 18*
Monitoriales litteræ, etiam lite pendente, absque initio attentatorum concedi possunt ab Episcopo, nisi sit inhibitus. *389.1.4*
Vicarius generalis Episcopi ex officio potest excommunicacionem, seu monitoriales litteras decernere. *ibid. 2.5*
Reuelare tenentur scientes non obstante affinitate, nec quod veritas haberi aliter non potest vigore excommunicationis latere in litteris monitorialibus Apostolicis. *390.1.12*
Moni pietatis. *162.1.9*
Eius confraternitas.
Episcopus etiam extra visitationem potest eleemosynam. *ibid. 10*
Montis pietatis ex officio suo cognoscere, & equi. *ibid. 10*
Mortis articulo quilibet Sacerdos quemlibet pœnitentem à quolibet casu, vel censura potest absoluere. *off. 14. cap. 7.* *96*
Reservatio nulla fit in articulo mortis. *88.2.10*
in Mortis articulo constituti qui dicantur. *ibid. 11*
Sacerdotes simplices possunt absoluere constitutos in articulo mortis, etiam quando adegit proprius parochus. *89.1.12*
Sacerdos etiam irregularis suspensus, excommunicatus, &c. potest absoluere in articulo mortis. *ibid. 13*
Absolui possunt à quocunque Sacerdote simplici constituti in articulo mortis. *ibid. 2.14*
- S**acerdos, qui in excommunicatione maiorí innodatis constitutus in articulo mortis absoluere, nullam incurrit irregulam. *ibid. 1.5*
Absolutio data à simplici Sacerdote in mortis articulo est vera absolution. *ibid. 16*
Sacerdos nullus extra mortis articulum potest absolvire à calibus per Superiorum reseruatis. *ibid. 17*
Mortuus Regularis vocati ad sepeliendum mortuos etiam in eorum propria Ecclesia, debent accedere ad Ecclesias, è quibus cœduera amouentur. *419.2.12*
Mozzetta Archiepiscopus non potest ut nec Cruce, nec mozetta Legato præfente in ciuitate. *34.1.17*
Mulcta Episcopus debet mulctas pecuniarias eo ipso quod exacte fuerint, p̄is locis assignare. *422.2.14*
Episcopus mulctas pecuniarias sibi assumere potest vbi admodum pauper esset. *ibid. 15*
Musica lascivium quid aut impurum miscentes, & vanā ac profana colloquia ab Ecclesijs arcenda. *149.1.23*
Musica instrumenta in Ecclesia licita. *ibid. 24*
Vide Missa.
- N**
- N**ecissitas, vel utilitas Ecclesie sufficit ut Episcopus possit admittere ordinandum ad titulum patrimonij. *122.2.56*
Necessitas virginis excusat à residentia. *173.2.8*
Necessitas, vel utilitas sufficit ad dispensandum in interfutis. *195.2.10*
Neptores legitimi Presbyterorum ex filio illegitimo respectu beneficii aut non comprehenduntur sub dispositione huius decreti. *424.1.6*
Tu. *Nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos, denotant boni viri arbitrium.* *122.2.54*
Nobiles, & alij exempti contribuere tenentur ad Ecclesiarum reparacionem. *152.2.18*
Nomina eorum qui ordinandi sunt in Ecclesia, sunt euulganda per parochum, & de ipsorum vita inquirendum, ac de tali inquisitione litteræ ad Episcopum transmittendæ. *180.1.1*
Non extenditur ad Regulares. *ibid. 2.2*
Notarij quid pro singulis litteris dimissorijs, aut testimonialibus recipere possint. *110.2.11*
Notario, vel Cancellario ex quibus nihil licet accipere. *117.1.14*
Ex quibus aliquid licet percipere. *ibid. 15*
Notarij possunt aliquid accipere pro singulis litteris dimissorijs, aut testimonialibus quando nullum habent stipendum constitutum ab Episcopo. *ibid. 2.16*
Notariorū quorūcumque sufficientiam scrutentur Ordinarij, & non sufficientes, ac delinquentes prohibeant, ac arceant à causis Ecclesiasticis ad arbitrium suum. *off. 22. cap. 10. de reform.* *163*
Inferiores quasi Episcopalem iurisdictionem habentes, habent facultatem examinandi Notarios. *ibid. 2*
Episcopus vti potest Notario criminali ciuitatis, si sit vir probus. *ibid. 2.3*
Provinciales Religionum possunt creare Notarios intra Ordinem pro causis criminalibus Religioforum. *ibid. 4*
Episcopus liberè punire potest suos Notarios, officiales, aliosque ministros laicos in suis officijs delinquentes. *164.2.5*
Notarij possunt confidere instrumenta contractus personarum ecclesiasticarum. *ibid. 6*
Notarius curie Episcopalis gaudet fori priuilegio. *184.1.37*
Notarius quando a visitatis aliquid accipere valeat. *257.1.25*
Vide Ordinantes.
Nouitie finito nouitiatu anno ad professionem admittuntur. *375.2.42*
Nouitiae artibis, vel femel ante processionem per Episcopum examinande. *377.1.3*
Pius V. circa examen Nouitarium. *ibid. 4*
Vicarius, nisi Episcopo impedito, non potest voluntatis Nouitarum explorationem facere. *ibid. 5*
Episcopus non ingreditur clausuram pro exploranda voluntate Nouitie. *ibid. 2.12*
Monialis, aut Nouitia si neget se esse professam, audire potest eam Episcopus etiam extra monasterium. *ibid. 1.5*
Vide Puerula.
Nouitiatu interruptus non potest continuari etiam in ordine Mi-

no-

Index Rerum.

- N**orum. 369.2.26
 Nouitius non interrumpitur si nouitius retento habitu perterritus feueritate superioris abdite exeat causa se celādi. 370.1.31
 Nouitius potest ex iusta causa prorogari completo probationis anno. ibid.32
Neuitium quis possit ordinare. 189.1.30
 Nouitiū Ordines minores suscipere non possunt à suis superioribus Abbatibus Regularibus. 192.2.3
 Pralatus & Conuentus, vel Capitulum dilationem ad profundum Nouitio post annum nouitius probato iusta de causa concedere potest. 375.2.39
 Nouitii Societatis I E S V non comprehenduntur hoc decreto. ibid.41
 Monasterio nihil tribuendum à parentibus, & consanguineis Nouitiū ante eius professionem. ibid.44
 Nouitii pater non potest dare paramentum Altaris Religionis vbi filius erat in nouitiatu. ibid.45
 Nouitius si compleat probationis annum die 24. Februario anno bissextili, non dicitur expletus hic annus nisi secunda die. 369.1.22
 Nouitius dimisso Religionis habitu à monasterio recedens eo ipso interrumpitur annum probationis, sicut interpellatio sit modica. 369.2.27
 Nouitius de licentia Superioris cum habitu aliqua iusta causa extra monasterium egrediens non interrumpit annum probationis. ibid.28
 Nouitius si habitu Religionis indutus monasterium ex sui Superioris licentia exeat, non interrumpit annum probationis. 370.1.19
 Nouitius ob malam valetudinem manens extra monasterium non interrumpit annum probationis. ibid.30
 Nouitius & monasterium post Concil. Trid. nullatenus possunt anno nouitius renunciare. ibid.33
 Nouitii existentibus in probatione ex eorum bonis nihil detur monasterijs præter vicuum, & vestitum. *sess. 25. cap. 16. de Reg. & Mon.* 370
 Nouitius si iuxta formam huius decreti renunciauerit legitimam, & facta professione Episcopus sit factus, recuperat ius succedendi in dicta legitima. 375.2.17
 Nouitius potest revocare testamentum à se factum ante ingressum Religionis, & durante eodem Nouitiatu aliud condere. ibid.19
 Nouitio abeunti omnia, quæ sua erant, restituī debent. 376.1.48
 Vna cum fructibus inde perceptis. ibid.2.49
 Exceptis fructibus, quos in eo alēdo monasterium fecit. ibid.50
 Habitus Religiosus Nouitio exenti nō est restituendus. ibid.51
 Vide *Professio*.
Nullatenus importat nullitatem actus ipso iure. 123.1.62
Nuncius non debet exercere Pontificalia in Ecclesia Archiepiscopi sine eius licentia. 34.1.18
Nuptia. Prohibitionem solemnitatis nuptiarum certis anni temporibus superstitionem esse dicentes, aut benedictionem, & alias ceremonias, quibus Ecclesia virtutem, dominantes, anathematizantur. 21.2.18
 Nuptia prohibentur ab adventu Christi, usque ad diem Epiphaniae, & à Feria quarta Cinerum usque ad octauam Paschæ: in alijs temporibus celebrantur cum decenti modestia, & honestate, idque curat Episcopus. *sess. 24. cap. 10. de reform. matr.* 249
 Vide *Matrimonium*.
-
- O**bedientia debita excusat à residencia. 173.2.9
 Oblationes sunt computandæ in portione assignanda vicariis. 51.2.33
 Oblati priuilegio & exemptione quando gaudent. 276.2.8
 Oblationis nomine in praesenti intelliguntur omnes contractus lucrat. 372.1.2
 Donations inter viuos comprehendit hoc decretum. ibid.3
 Renunciationem officiorum publicorum temporalium comprehendit. ibid.4
 Fideiussionem comprehendit. ibid.5
 Liberationem comprehendit, quia Nouitius tutorum, seu curatorem suum a reddendis ratiocinijs liberat. ibid.6
 Eleemosynas per Nouitios factas non comprehendit dummo-
- do non sint modicæ, 372.2.7
 Donationem Deo, seu B. Marie, vel Sanctis oblatam non comprehendit. ibid.8
 Viatum, & vestitum, quem pro se tribuit Nouitius monasterio, non comprehendit. ibid.9
 Expensas factas pro sustentatione nouitiae, & Monialium, & pro solemnitate professionis, non comprehendit. ibid.10
 Oblationes, & donationes factas monasterio à tutoribus, vel consanguincis Nouitiorum ex proprijs bonis, non comprehendit. ibid.11
 Contractus emptionis, venditionis, permutationis, & locacionis non comprehendit. ibid.12
 Renunciationem beneficij non comprehendit. ibid.13
 Testamenta, codicillos, & donationem causa mortis non comprehendit. 373.1.14
Obligatus in forma Cameræ tenetur in prima instantia coram Auditore Cameræ respondere. 323.1.41
Offervantia, vide *Regulares*.
Officerium, vide *Antrypona*.
 Officiales electi pro administratione beneficiorum monasterij possunt redditus etiam extra monasterium conferuare. 333.2.22
 Officiales qui distributionem bonorum monasterij habent possunt amoueri. 334.1.28
 Officiales monasteriorum qui bona temporalia non administrant, non possunt ad nutum amoueri. ibid.27
 Capitulum facta electione officialium non potest eos ad libertum revocare. 299.2.37
 Officiales & ministri monasteriorum Monialium quibus qualitatibus eligendi. 354.2.4
Officium corporis Christi composuit S. Thomas Aquinas. 65.2.3
 Officium Pralatorū in subditorū correctione. *sess. 7. de Ref. c. 1.* 71
 Episcopus prohibere potest ne Regulares in eorum Ecclesijs Sacerdotes seculares exteriores diuina Officia celebrare permittant. 208.2.9
 Officij diuini ceremonias, tempus, &c. determinat Synodus Provincialis. *sess. 24. cap. 12. de reform.* 277
 Officij publici exclusi. 322.2.33
 Officij diuina, vide *Dignitas*.
 Officium pro defunctis, vide *Anniversaria*.
Oleum. Sacerdos simplex an possit ex commissione Papæ oleum, & christis consecrare, seu benedicere. 94.1.5
 Parochus non excusat à peccato, si oleum alterius anni adhibeat, nisi necessitas alius suaderet. ibid.6
 Parochus eo casu, quo oleum consecratum creditur non sufficere pro toto anno, licet potest ei miscere oleum non consecrandum in minori quantitate. ibid.7
 Oleum sanctum à quouis Episcopo recipiunt Fratres Cruciferi. ibid.8
 & Fratres S. Mariae de Monte Carmelo. ibid.9
 Oleum sanctum permittere debet Episcopus quod Regulares teneat in eorum Ecclesijs pro vnu iporum dimittaxat. 94.2.10
 Olea sacra possunt ab Episcopo benedici in alia Ecclesia à Cathedrali. ibid.11
 Olea sacra quot annis ab Episcopo conficiuntur. ibid.12
 Olea sacra ex causa necessitatis possunt cōfici ab Episcopo cum mineri numero Sacerdotum. ibid.14
 Oleum sanctum debet assertari in Cathedrali, & ab eius dignitatibus dispensari alijs Ecclesijs. ibid.15
 Conferatio sacerorum Oleorum, debet fieri iuxta formam Pontificalem. ibid.13
 Oppidum insigne quod dicatur. 14.1.17
Openadius. Theologus Canonicus non est admittendus ad ius optandi. 14.2.27
 Optio in Praebenda primò vacatura post Concil. locum non habebit, si ante optionem præcesserit unctione in Theologalem. ibid.31
 Opuscula SS. Patrum quæ in Ecclesia Catholica recipiuntur. 5.1.2
 Oratio fratres. 129.2.18
 Orationes, sive Collectæ ab Apostolis institutæ. 138.2.9
 Orationes quatuor, quibus Hostia, & Calix offeruntur, & benedicuntur. 139.2.15
 Oratio, *Suscipit sancta Trinitas*. ibid.17
 Oratio Dominicæ. 140.2.22
 Oratorium si adesset in loco minimè incommode non est facienda separatio parochia ob numerositatem populi. 127.2.10
 Oratoria

Index Rerum,

- Oratoria in particularium dumtaxat domibus existentia comprehenduntur sub hoc decreto. 148.2.21
- Oratoria priuata, vide *Missa*.
Ordinary arbitrio remittitur tempus, hora, & materia S. Scripturae super qua legendum sit. 15.1.40
- Ordinarii licentia, seu examen etiam quoad vitam & mores, non requiritur ad lectionem S. Scripturae in conuentibus Regularium habendam. ibid.43
- Ordinarii non datur facultas dispensandi in residentia. 28.2.3
- Ordinarii appellatione quis comprehendantur. 31.1.5
- Curatos & Sacerdotes deputatos ad curam in Ecclesiis parochialibus subiectis Commendatori Ordinis Teutonici, primi potest Ordinarius. 31.2.14
- Non suffulit facultates alias ex immemorabili, & laudabiliter obseruata confuetudine. ibid.15
- Non tollit concordias confirmatas à Sede Apostolica. ibid.16
- Ordinarii nomine venit Episcopus in praesenti. 34.2.28
- Ordinarii non obstante regula de triennali, potest possessorum compellere ad ostendendam dispensationem. 45.1.4
- Ordinarii habent facultatem examinandi vnyones factas à 40. annis citra à publicatione Concilij numerandos, quæ non sunt effectuate. 46.2.3
- Non grauat partes ad iustificandas vnyones à 40. annis citra factas, quæ non sunt effectuate, sed tantum vult, quod Ordinarius possit illas reuidere. ibid.4
- Vnyones perpetuae per subreptionem obtentæ à 40. annis factæ à die publicationis Concilij ab Ordinariis possunt examinari. 47.1.5
- Ordinarii possunt reuidere vnyones in casibus, quibus licet de iure communi etiam ultra 40. annos. ibid.7
- Ordinarii non possunt regulariter visitare Ecclesiæ, & monasteria militarium regni Portugalie, sed bene Ecclesiæ ipsius vnitatis. 50.1.4
- Vnitæ Ecclesiæ si sint vnitæ monasterijs, possunt Ordinarii locorum eas visitare. ibid.6
- Beneficia vnta Vniuersitati Complutensi non potest Ordinarius visitare. ibid.9
- Ordinarius visitat beneficia curata vnta monasterijs, non ipsa monasteria. ibid.10
- Habet locum in actu visitationis. ibid.11
- Ordinarii possunt temporales, aut perpetuos vicarios constitutere in quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, quæ vnta repe riuntur. 50.2.15
- Ordinarii se non possunt interponere ad visitandum, vbi Equites Hierosolymitani habent iurisdictionem spiritualem, & temporalem. 53.1.16
- Parochiales Ecclesiæ, etiam quæ sunt capita Ordinum, ab Ordinariis visitari debent. ibid.17
- Visitari non possunt ab Ordinariis Regulares inferuentes de licentia suorum Superiorum beneficiis simplicibus, quæ sunt membra monasteriorum. ibid.18
- Prioratus Militum Hierosolymitanorum Ordinarius visitare non potest. ibid.19
- Administrationis rationes Ordinarius exigere potest ab administratoribus, donec coram eodem doctum fuerit de institutione in qua fecerit eum. 61.1.3
- Ordinarius non potest concedere licentiam asservandi sanctissimum Sacramentum in Ecclesia non Parochiali. 66.1.3
- Capitulum Sede vacante, & Prelati inferiori, an comprehendantur hic sub appellatione Ordinarii loci. 106.2.16
- Cognitio cause in hac materia potest fieri ab Ordinario sine ordine, & figura iudicij. ibid.17
- Ordinarius tenetur alere illum Presbyterum cuius resignationem admisit vnius tantum beneficij, quod habebat ad congruam sustentationem necessarium. 121.2.34
- Ordinarius non deberet sine causa profanare capellas. 133.1.23
- Ecclesiæ curate etiam militum Hierosol. ab Ordinariis sunt visitandæ. 134.1.7
- Eleemosynarum quæstores potest Ordinarius incarcerare, excommunicare, &c. 135.1.3
- Ordinarius non potest prohibere Regularibus ne Missas celebrent, & campanas pulsent in suis Ecclesijs ante celebratiōnem Missæ in Ecclesia parochiali. 136.1.35
- Ordinarius qui debet cognoscere extrajudicialiter an dispensatio carcat virtutem subreptionis, tenetur citare partem. 156.2.7
- Ordinarius non potest hospitale visitare, si dictum sit quod non possit se intromittere in eius visitatione. 159.1.3
- Ordinarius in dubio potest ab administratoribus hospitalium, aliorumque piorum locorum rationem administrationis exigere. ibid.4
- Ordinarius potest visitare hospitale priuatum & corriger ac reformare in ijs tantum, que ad obseruandam voluntatem fundatoris pertinent. ibid.5
- Hospitalia etiam vnta debent ab Ordinariis visitari. ibid.6
- Exequitio aduersus administratores hospitalium ad Ordinarii spectat. ibid.2.8
- Fundator potest excludere Ordinarium ab administratione Capellaniarum, ibid.14
- Hospitalia administrata à Fratribus B. Ioannis Dei non sunt exempta à iurisdictione Ordinarij. ibid.15
- Visitare non possunt Ordinarii in Ecclesiis Regularium etiam sanctissimum Sacramentum. ibid.20
- Ordinarii iurisdictioni non sunt derogatum per hoc decretum. 160.2.20
- Ordinarius, habet votum sicut ceteri deputati in absoluendo, administratores piorum locorum. 162.2.14
- Ordinarii habentes iurisdictionem Episcopalem ad Concil. Provinciale vocari debent. 253.1.7
- Ordinarius non potest multis, & paenit cogere populum ire ad audiendam sacram Concionem & Missam in Ecclesia parochiali. 260.2.17
- Ordinarius non potest multis & paenit etiam in casu notabilis negligenter cogere pueros ad discendam doctrinam Christianam. 261.2.26
- Ordinarii locorum se intromittere non possunt in executione litterarum Apostol. 323.2.44
- Ordinarii data facultas visitandi personas exercentes curam animarum in monasterijs, intelligitur data cumulativè, non priuatiue. 359.2.25
- Vide *Episcopus*.

De Ordinatione.

- Capitulum post annum Sedis vacantis litteras dimissorias, & facultatem ordinandi concedere potest in Ecclesia vacante. 55.2.9
- Ordinandi qui, non tantum in casibus à iure expressis facultas concessa ad annum valet. *sess. 7. cap. 12. de reform.* 57
- Ordinandus à non suo Episcopo vi facultatis doceat legitimam causam cur à non suo ordinetur, expressam in litteris. *sess. 7. cap. 15. de reform.* 60
- Nomina eorum qui ordinandi sunt in Ecclesia, sunt euulganda per Parochium, & de ipsorum vita inquirendum, ac de tali inquisitione litteræ ad Episcopum transmittende. 180.1.1
- Ordinandi vocant Feria quarta ad ciuitatem, vel quando Episcopo videbitur, quos vocatis Iurisperitis, & doctis in Scriptura, vel Canonicus examinet ordinanderum genus, solam atatem, institutionem, mores, doctrinam, & fidem. *sess. 23. cap. 5. de reform.* 180
- Ordinandi in titulum debet inquirere Episcopus. 186.2.7
- Ordinandi Subdiaconus non est ante 22. annum aetatis, sive Diaconus ante 23. Presbyter ante 25. & sive digni, quorum probata vita senilis sit. *sess. 23. cap. 12. de reform.* 195
- Ordinandus Presbyter si probata vita, & exercitatus per annum in Diaconatu, nisi Episcopus alterius iudicet. *sess. 23. cap. 14. de reform.* 199
- Contra male ordinantes, & male ordinatos extat constitutio S. D. N. 34.2
- Ordinantes Episcopi, & eorum ministri pro collatione Ordinis, & primæ tonsuræ, nec pro litteris dimissorijs, vel testimonia libis, vel sigillo, vel alia causa, aliquid etiam sponte oblatum accipiant. *sess. 21. cap. 1. de reform.* 115
- Ordinare, vel Pontificalia exercere non licet Episcopo in alterius diœcesi, sine expressa licentia Ordinarij. *sess. 6. c. 5. de reform.* 32
- Episcopus non potest ordinare in alterius diœcesi de licentia Ordinarii personas illi non subiectas, nisi haberint dimissorias. 33.1.4
- Episcopus in alterius diœcesi de licentia Ordinarij potest tam subditos proprios, quam Episcopi licentiam concedentis ordinare. ibid.6
- Familiares triennales Episcopi, an aliis de eius licentia ordinare possit. ibid.8
- Vide *Episcopi*

Index Rerum.

- Episcopi** possunt ordinare personas alteri Ordinario subiectas,
 si ab eo litteras dimissorias habuerint. 34.2.29
- Ordinatio Episcopi** proprij extra territorium est valida, quamvis
 punibilis sit. ibid.35
- Capitulum** non potest infra annum dare licentiam Episcopo
 commoranti in ciuitate vt ordinet Regulares. 55.1.3
- Ordinare Episcopi** titulares alterius subditum aliquo ordine etia
 prima tonsura non possunt sine expressa licentia, vel litteris
 dimissorijs sui Praelati quoconque prætextu privilegi, vel com
 mensalitatis sue, etiam si resideret in loco nullius diœcesis, vel
 exempto, vel aliquo Monasterio cuiusvis ordinis, &c. *eff. 14.*
cap. 2. de reform. 74
- Episcopus** titularis vigore cuiuscunq; priuilegij nullam etiam
 prætextu familiaritatis ordinare valet, & si fecus faciat, est su
 spensus per annum ab exercitio Pontificalium. 100.1.1
- Episcopus** titularis non potest familiarem suum triennalem or
 dinare. 101.1.4
- Episcopus** ordinans sibi non subditum absque sui proprij Prae
 lati expresto consensu, aut litteris dimissorijs ab exercitio
 Pontificalium per annum est suspensus. ibid.2.5
- Ordinetur** in sacris nullus Clericus secularis, vel alius idoneus,
 nisi prius constet eum possidere pacifice beneficium Eccle
 siasticum sufficiens honeste ad viatum, &c. *eff. 21. cap. 2. de re
 form.* 117
- Ordinare** ante Concilij publicationem poterat Episcopus cleros
 suos ad diuersos titulos. 119.1.2
- Religiosos** non comprehendit, ibid.3
- Sed comprehendi** declarauit Pius V. ibid.4
- Ordinari** quis non potest ad titulum beneficij de futuro. 120.1.9
- Ordinari** quis potest ad sacros Ordines cum patrimonio sibi af
 signato a patre in bonis, que sunt directi dominij Ecclesiae.
 122.1.45
- Ordinari** quis potest ad titulum bonorum immobilia, & an
 nuorum reddituum. ibid.46
- Ordinari** nullus potest in sacris si cum beneficio, aut patrimonio
 infiſcienti iungantur pitantia, elemosyna, &c. ibid.48
- Ordinari** nullus potest ad titulum sue industrie, vel honesti la
 boris. ibid.2.49
- Litteraturæ** ad titulum non potest quis ordinari. ibid.50
- Ordinari** sine beneficio, vel patrimonio quandoque concessum
 est ob penitiam Sacerdotum. ibid.51
- Episcopus** quando possit ordinare familiarem suum ad titulum
 pensionis. ibid.53
- Ordinari** nullus potest contra prohibitionem sui Praelati, aut de
 illo conqueri, seu ab eo appellare. ibid.55
- Per sacram ordinationem** datur Spiritus sanctus, & imprimi
 tur character. 170.1.9
- Episcopus** potest